
Władze samorządowe Strzegomia pragną serdecznie podzię-
kować staroście świdnickiemu – Piotrowi Fedorowiczowi, 
geodecie powiatowemu Pawłowi Kaśków, zastępcy dyrektora 
Powiatowego Biura Geodezji i Katastru w Świdnicy – Annie 
Kwiatkowskiej i pracownikom za profesjonalne i niezwykle 
fachowe przeprowadzenie procesu scalenia gruntów na tere-
nie trzech sołectw gminy Strzegom: Godzieszówka, Granicy 
i  Tomkowic. Podziękowania również dla radnego i  sołtysa 
Tomkowic – Andrzeja Szczepanika, który szefował komisji 
ds. scalenia z ramienia naszej gminy. Więcej na temat scalenia 
gruntów na str. 5.

STRZEGOM. Nowi inwestorzy w podstrefie mogą liczyć na regionalną pomoc inwestycyjną

w a ż n e  s p r a w y w   s k r ó c i e
chodnik 
w stanowicach
Trwają prace związane z  wy-
konaniem chodnika wzdłuż 
ul. Olszańskiej – drogi powia-
towej nr 2919 w Stanowicach. 
Nowy trakt będzie miał dł. blisko 
200 m. Wartość robót wynosi 
ok. 128,5 tys. zł. Inwestycja 
finansowana jest przez powiat 
świdnicki i  gminę Strzegom 
w proporcjach 50/50. Planowany 
termin realizacji zadania – III 
dekada sierpnia tego roku.

informacja dla 
mieszkańców
W okresie od 10 do 21 lipca kasa 
Urzędu Miejskiego w Strzego-
miu będzie czynna od ponie-
działku do czwartku w  godz. 
od 8:30 do 14:00, a  w  piątek 
w godz. od 8:30 do 12:00.

kolejne akty 
wandalizmu
Niestety, coraz częściej dochodzi 
do aktów wandalizmu w Strze-
gomiu i okolicznych sołectwach. 
Tym razem nieznani spraw-
cy zniszczyli lampy w mieście. 
Zwracamy się z gorącym apelem, 
by zaprzestać takich dewastacji, 
bo dzięki sprawnemu oświetleniu 
zarówno nasi mieszkańcy, jak 
i ich pojazdy są bezpieczniejsze. 
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Gmina Strzegom oferuje do 
sprzedaży atrakcyjną działkę 
położoną w granicach Podstre-
fy Strzegom Wałbrzyskiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej 
„Invest-Park” o  powierzchni 
2,2645 ha na potrzeby działal-
ności przemysłowej. Burmistrz 
Strzegomia właśnie ogłosił 
przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż tej ważnej nieru-
chomości stanowiącej mienie 
komunalne naszej gminy. 

Działka nr 379/2, obr. 5, poło-
żona jest w pobliżu strzegom-
skiej fabryki pieczywa firmy 
ARYZTA, która od wielu lat 
z powodzeniem prowadzi swoją 
działalność na terenie naszego 
miasta. By jeszcze bardziej sko-
munikować tereny aktywności 
gospodarczej w  Strzegomiu 
z drogą krajową nr 5, pozyskano 
środki z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych (edycja 2) na 
budowę drogi przy ul. Pie-
karniczej w  Strzegomiu wraz 
z  sięgaczem. Prace aktualnie 
zmierzają ku końcowi.

Władzom Strzegomia zależy 
na tym, by nasze miasto rozwija-
ło się pod kątem gospodarczym. 
Włodarze liczą, że uda się pozy-
skać kolejnych inwestorów, któ-
rzy utworzą miejsca pracy dla 
naszych mieszkańców. W tym 
celu w ubiegłym roku podjęto 
uchwałę o pomocy dla nowych 
inwestorów. – Nasz samorząd 
udziela tzw. regionalnej pomocy 
inwestycyjnej, czyli zwalnia 
z  podatku od nieruchomości 
grunty, budynki i budowle zwią-
zane z  prowadzeniem działal-
ności gospodarczej położone na 

terenie strzegomskiej podstrefy. 
Jest to pomoc przyznawana 
na inwestycję początkową lub 
inwestycję początkową na rzecz 
nowej działalności gospodar-
czej na obszarach objętych 
pomocą – podkreśla burmistrz 
Strzegomia Zbigniew Suchyta. 
– Pragniemy zachęcić do inwe-
stowania i podjęcia działalności 
na naszym terenie. Tworzymy 
przyjazne warunki rozwoju 
przedsiębiorczości. Udzielimy 
wszelkiej pomocy, aby wszel-
kie zamierzenia inwestycyjne 
zrealizowane zostały szybko 

i sprawnie dla satysfakcji i za-
dowolenia obu stron – dodaje 
zastępca burmistrza Strzegomia 
Tomasz Marczak.

Zainteresowanych inwesto-
rów informujemy, że koszt za-
kupu działki wynosi 1,7 mln zł, 
zaś wadium 170 tys. zł. Warun-
kiem przystąpienia do prze-
targu jest wpłata wadium na 
konto bankowe gminy Strze-
gom – Santander Bank Polska 
O/Strzegom nr rachunku: 97 
1090 2343 0000 0005 9800 
0232 w  nieprzekraczalnym 
terminie do 28 sierpnia br. Sam 

przetarg odbędzie się 31 sierp-
nia br. o godz. 10:00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Strzego-
miu – I piętro, sala nr 29.

Dodatkowe informacje zwią-
zane z przetargiem można uzy-
skać w  Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami i  Zago-
spodarowania Przestrzennego 

Urzędu Miejskiego w  Strze-
gomiu, Rynek 38, pok. nr 34, 
II piętro lub telefonicznie pod 
nr 74 8560 543. Ponadto infor-
macja o przetargu umieszczona 
jest na stronie internetowej 
Miasta i  Gminy Strzegom: 
www.strzegom.pl. bip-przetargi.

red

atrakcyjna działka dla inwestorów!

kasa na wakacje
Gmina Strzegom tradycyjnie 
wspiera finansowo organi-
zację wypoczynku letnie-
go dla dzieci i  młodzieży, 
przekazując pieniądze na 
realizację zadań publicznych 
z  obszaru przeciwdziała-
nia uzależnieniom i  pato-
logiom społecznym. Wyso-
kość wsparcia w  tym roku 
wyniosła aż 208,3 tys. zł. 
Komu i ile środków przyzna-
no w 2023 r.?
 str. 2

konsultacje 
ws. granitowej 
obwodnicy
28 czerwca odbyły się kon-
sultacje społeczne projektu 
dot. „Granitowej obwodnicy 
– wyprowadzenia transportu 
górniczego z  miejscowości 
na terenie gminy Strzegom, 
Dobromierz i  Mściwojów”. 
Dzięki tej drodze nasza gmina 
i sąsiednie miejscowości będą 
odciążone z ruchu związanego 
z transportem urobku grani-
towego z okolicznych kopalń.
 str. 3

sentymentalna 
podróż
Takie historie bardzo lubimy. 
W piątek 30 czerwca z Ka-
lifornii w  Stanach Zjedno-
czonych do naszego miasta 
przybyła Beate Halligan, by 
bliżej poznać historię swojej 
rodziny i  odwiedzić miejsca 
z nią związane. Jaki przebieg 
miała wizyta p. Beate? Jaką 
historię ma jej rodzina i  jak 
postrzega nasze miasto?
 str. 4

Holendrzy najlepsi 
w Morawie
Reprezentacja Holandii zwy-
ciężyła w rozegranym w Mo-
rawie czwartym etapie Pu-
charu Narodów w  WKKW 
podczas zawodów LOTTO 
Strzegom Horse Trials. Zma-
gania odbyły się od 22 do 
25 czerwca i jak zwykle były 
znakomitą wizytówką nie 
tylko klubu LKS Stragona, ale 
też całej Ziemi Strzegomskiej.
 str. 6

wspaniała  
uczta muzyczna
Rozpoczęło się wyjątko-
we wydarzenie muzyczne 
w Strzegomiu, jakim jest bez 
wątpienia cykl 4 koncertów 
pn. „Fortepian w kamienioło-
mie. Czas na Chopina”. Odby-
wają się one na terenie strze-
gomskiego kamieniołomu 
Bazalt (ul. Niepodległości 22) 
– zawsze o godz. 18:00. Ser-
decznie zapraszamy. 
 str. 7

Ogłoszenie o przetargu 
znajduje się na str. 11 naszej gazety.

podziękowanie za scalenie
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ZADANIE NR 1 
– Organizacja działań profilak-
tycznych lub terapeutycznych 
w formie wypoczynku letniego 
dla dzieci, młodzieży, osób 
dorosłych zagrożonych proble-
mem alkoholowym, problemem 
narkomanii lub uzależnieniami 
behawioralnymi (minimum 
4 noclegi) 

1) Stowarzyszenie UKS „Ak-
tywna Kostrza” – zadanie 
pn. „Wakacje 2023 – Po 
górach chętnie chodzimy, 
dlatego znowu je odwiedzi-
my” – 20.000,00 zł

2) Stowarzyszenie Przyjaciół 
Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 4 im. Kor-
n e l a  M a k u s z y ń s k i e g o 

w  Strzegomiu „Przyjacie-
le Czwórki” – zadanie pn. 
„Ciekawość ogromną mamy, 
Warmię i  Mazury po raz 
kolejny razem odwiedzamy” 
– 33.600,00 zł

3) Amatorski Klub Sportowy 
w Strzegomiu – zadanie pn. 
„Aktywne lato z profilaktyką 
– 2023” – 49.000,000 zł

4) Stowarzyszenie Wspie-
rania Kultury w  Gminie 
Strzegom „Akcja” – zadanie 
pn. „Kolonia letnia dzieci 
i  młodzieży – Pobierowo 
2023” – 43.400,00 zł

5) Stowarzyszenie Wspierania 
Kultury w Gminie Strzegom 
„Akcja” – zadanie pn. „Wy-
poczynek letni w  Pobiero-
wie” – 17.500,00 zł

ZADANIE NR 2 
– Organizacja działań profilak-
tycznych lub terapeutycznych 

w formie wypoczynku letniego 
dla dzieci i młodzieży zagrożo-
nych problemem alkoholowym, 
problemem narkomanii lub 
uzależnieniami behawioralnymi 
(półkolonie – minimum 5 dni).

1) Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci Dolnośląski Oddział 
Regionalny, Koło Przyjaciół 
Dzieci „Copernicus” przy 
Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 2 – zadanie pn. 
„Półkolonia z Copernicusem 
2023 r.” – 15.750,00 zł

2) Stowarzyszenie Pedago-
gów i  Psychologów Gminy 
Strzegom – zadanie pn. „Żyj 
zdrowo – wyglądaj bombo-
wo!” – 7.875,00 zł

3) Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci Dolnośląski Oddział 
Regionalny, Koło Przyjaciół 
Dzieci – zadanie pn. „Wakacje 
z emocjami” – 2.800,00 zł

4) Stowarzyszenie Przyjaciół 
Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 4 im. Kornela 

Makuszyńskiego w  Strze-
gomiu „Przyjaciele Czwórki” 
– zadanie pn. „Indiańskie 
lato z Przyjaciółmi Czwórki” 
– 15.750,00 zł

5) Amatorski Klub Sportowy 
w  Strzegomiu – zadanie 
pn. „Aktywny wypoczynek 
letni z  profilaktyką – 2023” 
– 2.625,00 zł

Na I piętrze Urzędu Miejskiego w Strzegomiu (między sekretariatem a salą konferencyjną) pojawiło się efektowne logo zwią-
zane z naszym miastem. Strzegomscy kierowcy z pewnością je kojarzą, bo naklejki na karoserię z wizerunkiem Strzegomia ro-
zeszły się początkowo jak przysłowiowe „ciepłe bułeczki”. Niedługo logo w magistracie będzie podświetlone, co jeszcze bar-
dziej wpłynie na atrakcyjność tego miejsca. Zachęcamy mieszkańców do pobrania naklejek na swoje samochody, które są do-
stępne w Wydziale Obsługi Interesanta w Urzędzie Miejskim (na parterze).

Logo  ozdob i ło  magis t ra t

z d j ę c i e  n u m e r u

AKTuAlNoścI – co SIę DZIEjE W STRZEGoMIu?

Ponad 200 tys. zł trafiło do organizatorów letniego wypoczynku dla dzieci z gminy Strzegom. jakie atrakcje zaplanowano?

kasa na wakacje
Gmina Strzegom tradycyjnie wspiera finansowo organizację 
wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży, przekazując środki 
finansowe na realizację zadań publicznych z obszaru przeciw-
działania uzależnieniom i patologiom społecznym. Wysokość 
wsparcia w tym roku wyniosła aż 208,3 tys. zł. Komu i ile środ-
ków przyznano w 2023 r.?

rozsądnie korzystajmy z wody
W  związku z  okresem letnim 
Spółka Wodociągi i Kanaliza-
cja w Strzegomiu przypomina 
i  prosi naszych mieszkańców 
o  racjonalne gospodarowanie 
wodą tj. zgodnie z  jej prze-
znaczeniem i  zaspokajaniem 
w pierwszej kolejności potrzeb 
socjalno–bytowych.

Podlewanie ogródków i traw-
ników oraz napełnianie basenów 
kąpielowych w znacznym stop-
niu przyczynia się zmniejszania 
ilości nagromadzonej wody. 

W  przypadku dalszych, tak 
dużych rozbiorów może wy-
stępować obniżone ciśnienie 
w sieci, przerwy w dostawie lub 
brak wody.

Prośba podyktowana jest tro-
ską o wszystkich mieszkańców 
naszej gminy, ponieważ kiedy je-
den zużyje wodę na rabatki, drugi 
nie będzie jej miał do picia.

– Szanujmy największe dobro 
jakim jest woda, której zapasy, 
niestety, nie są nieograniczone 
– podkreślają pracownicy spółki. 

Dotyczy mieszkanek urodzo-
nych w  latach: 1954–1973. 
Te panie mogą już wykonać 
badanie w ramach Populacyj-
nego Programu Wczesnego 
Wykrywania Raka Piersi.

Zapisy na badania prowa-
dzone są pod numerem tele-
fonu: 68 41 41 411 (od 8:00 
do 16:00 pn.–pt.) lub online 
https://pacjent.diagnostyk.pl/. 
Badanie można wykonać bez 

żadnego przygotowa-
nia. Najlepiej zgłosić 
się w dwuczęściowym 
ubraniu, tak, by łatwo 
można było rozebrać 
się do pasa. W  tym 
dniu nie powinno się 
używać dezodorantu, 
talku, balsamu ani 
kremu w okolicy gór-
nej połowy ciała.

Podczas badania 
pierś układana jest na 
małej podstawce i do-
ciskana plastikową 
płytką od góry oraz 
z  boku, co pozwala 
uzyskać dwa obrazy. 
Ucisk ten trwa zale-
dwie kilka sekund.

S e r d e c z n i e 
zapraszamy. 

W  Strzegomiu (przy Biedronce – ul. legnicka 16) 13 lipca 
przeprowadzane będą bezpłatne badania mammograficzne dla 
kobiet w wieku od 50 do 69 lat, które w ciągu ostatnich dwóch 
lat nie miały wykonywanych tego typu badań.

Stała kontrola piersi daje ogromną szansę wykrycia wczesnych zmian i zastosowania leczenia

Bezpłatne badania mammograficzne

Celem badania jest dostarczenie 
informacji o gospodarstwach rol-
nych i związanych z nimi gospo-
darstwach domowych, koniecznej 
dla realizacji krajowej i regionalnej 
polityki rolnej. Uzyskane z bada-
nia dane stanowią również pod-
stawę do oceny efektów Wspólnej 
Polityki Rolnej. red
 

Tożsamość ankietera 
można sprawdzić na stronie:

badania-ankietowe.stat.gov.pl/
sprawdz-tozsamosc-ankietera

Szczegóły:
badania-ankietowe.stat.gov.pl

Infolinia:
22 279 99 99

Trwa ważne badanie, które posłuży do oceny efektów Wspólnej Polityki Rolnej

s z a n o w n i  r o l n i c y
od 1 czerwca do 14 sierpnia na terenie całego kraju przepro-
wadzane jest badanie dot. gospodarstw rolnych. Dane można 
przekazać przez formularz on-line na stronie stat.gov.pl lub 
ankieterowi (telefonicznie lub osobiście).

Mammografia może wykryć zmiany od 2 do 4 lat wcześniej, zanim staną 
się one jawne klinicznie. Naturalny przebieg raka sutka jest zwykle bardzo 
długi i dlatego uważa się, że rak piersi jest chorobą przewlekłą. Poczynając 
od pierwszej komórki, która uległa przemianie złośliwej, w większości przy-
padków guz osiąga średnicę 1 cm w ciągu 7–8 lat. 
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•	 Nowy	„Honorowy	Obywatel	
Strzegomia”

•	 Święto	Granitu	Strzegom-
skiego za nami (dużo filmów)

•	 Prymusi	nagrodzeni
•	 LOTTO	Strzegom	Horse	

Trials w Morawie
•	 Rodzinny	Festyn	Parafialny

nowości w TV strzegom

remont chodnika

(kanał YOUTUBE znajduje się na stronie
głównej, pod banerem prOjEkTY UnijnE)

Telewizję internetową Strzegom
można oglądać za pośrednictwem serwisu

www.strzegom.pl
S t r z e g o m

TElEWIZjA INTERNEToWA

 w a r t o  w i e d z i e ć   w a r t o  w i e d z i e ć   w a r t o  w i e d z i e ć   w a r t o  w i e d z i e ć  

kiedy dyżury naszych aptek? 
Od poniedziałku do piątku  19:00–22:00
W soboty  14:00–20:00
W niedziele, święta i inne dni wolne od pracy  9:00–20:00 

LiPiec 2023
Data

pełnienia dyżuru nazwa apteki Adres nr telefonu

do 8.07 Vitrum Al. Wojska 
Polskiego 80D/7 tel. 74 632 38 28

9.07–15.07 Centrum ul. Witosa 5 tel. 74 857 19 64

16.07–22.07 Dobra Apteka ul. Kościelna 6 tel. 74 649 12 20

Poza wymienionymi godzinami dyżur pełnią apteki w Świdnicy zgodnie z harmonogramem.

AKTuAlNoścI

przebudowa kolejnych ulic

Gmina Strzegom informuje, 
że w  sierpniu planuje rozpo-
cząć realizację zadania inwe-
stycyjnego pn. „Przebudowa 
ul. gen. Władysława Andersa 
oraz ul. Brzozowej (etap I) 
w Strzegomiu”.

W  związku z  tym prosimy 
mieszkańców właścicieli dzia-
łek przy ul. Andersa oraz ul. 
Brzozowej (na odcinku od 
skrzyżowania z  ul. Andersa 
do nr 72 przy ul. Brzozowej) 
o wykonanie wszystkich przy-
łączy, które mają być zlokali-
zowane w pasie dróg Andersa 

i  Brzozowej w  Strzegomiu, 
przed rozpoczęciem przez gmi-
nę Strzegom prac ziemnych. 
Jednocześnie informujemy, że 
samorząd nie wyrazi zgody na 
ingerencję w  pas drogowy po 
zakończeniu inwestycji.

Projekt zagospodarowania 
terenu inwestycji jest dostępny do 
wglądu w siedzibie Urzędu Miej-
skiego (III piętro, pokój nr 46).

W  powyższej sprawie moż-
na również skontaktować się 
telefonicznie z  pracownikiem 
Wydziału Inwestycji pod nr 
tel. 74 8560 533.

informacja dla mieszkańców 
Bartoszówka
Gmina Strzegom informuje, że 
3 lipca w sołectwie Bartoszówek 
rozpoczęło się wykonanie sieci 
wodociągowej i  kanalizacji do 
budowanej świetlicy wiejskiej. 
Potrwa ono do 23 lipca. 

W  związku z  powyższym, 
droga od skrzyżowania z drogą 
wojewódzką do budowanej 
świetlicy, na czas wykonywa-
nia robót, została całkowicie 

wyłączona z ruchu. Zapewnio-
ny jest wyłącznie dojazd dla 
mieszkańców w godz. od 15:00 
do 7:00 rano.

– Przepraszamy za utrud-
nienia, jednocześnie licząc na 
państwa zrozumienie. W razie 
konieczności prosimy o  oso-
bisty kontakt z  kierownikiem 
budowy – zaznacza strzegomski 
magistrat. 

przEBUDOwA Ul. gEn. włADYSłAwA AnDErSA  
OrAz Ul. BrzOzOwEj (ETAp i) w STrzEgOmiU:

Przebudowywany odcinek: 0,454 km
Termin realizacji: sierpień 2023 r.–wrzesień 2024 r.
Koszt całkowity: 4 365 642,00 zł
Dofinansowanie z Rządowego  
Funduszu Rozwoju Dróg: 2 182 821,00 zł
Poziom dofinansowania: 50%

Święto było okazją do podzię-
kowań i wyróżnienia żołnierzy 
oraz pracowników resortu obrony 
narodowej szczególnie zaangażo-
wanych w realizację zadań służbo-
wych w kraju i na misjach poza 

jego granicami. Wręczono awanse 
oficerskie i podoficerskie, Odzna-
ki Honorowe Wojsk Lądowych, 
Brązowe i Srebrne Medale za Za-
sługi dla Obronności Kraju, znaki 
specjalne „Za Ochronę Granicy 

RP”, Odznaki Pamiątkowe 10. 
Opolskiej Brygady Logistycznej, 
Kordziki Honorowe Sił Zbroj-
nych Rzeczypospolitej Polskiej, 
Odznaki Honorowe „Zasłużony 
Żołnierz RP”.

W imieniu władz i naszej spo-
łeczności burmistrz Strzegomia – 
Zbigniew Suchyta, jego zastępca 
Tomasz Marczak oraz przewod-
niczący Rady Miejskiej – Piotr 

Szmidt przekazali życzenia i upo-
minki na ręce dowódcy jednostki 
gen. Macieja Siudaka. 

Dokładnie 24 lata temu z Opola 
do Macedonii wysłano pierwszy 
Narodowy Element Wsparcia w 
ramach misji NATO KFOR. Na 
pamiątkę tego wydarzenia dzień 
30 czerwca został ustanowiony 
świętem 10. Opolskiej Brygady 
Logistycznej. red

Żołnierze 10. opolskiej Brygady logistycznej tradycyjnie 
30 czerwca obchodzili swoje święto. Podczas tych uroczystości 
nie mogło zabraknąć władz naszego miasta, które ściśle współ-
pracują z opolską jednostką.

Dlaczego 30 czerwca został ustanowiony świętem 10. Opolskiej Brygady Logistycznej i jak przebiegła tegoroczna uroczystość?

Logistycy z Opola świętowali

O budowie obwodnicy mówi się od dawna. dlaczego ta inwestycja jest taka ważna?

konsultacje ws. granitowej obwodnicy

O  budowie obwodnicy marzą 
nasi mieszkańcy już od dawna, 
bowiem położenie miasta na 
skrzyżowaniu dwóch arterii ko-
munikacyjnych DK5 i DW382 
tego wręcz wymaga. Bardzo 
duży ruch samochodowy przez 
centrum miasta stwarza nie tyl-
ko zagrożenia komunikacyjne, 
zwiększając wypadkowość, ale 
i utrudnia życie mieszkańcom, 
obniżając komfort ich życia. 
Nie bez znaczenia jest stan dróg 
i  chodników, rozjeżdżonych 
przez samochody osobowe 
i  ciężarowe. Budowa „Gra-
nitowej obwodnicy” jest więc 
potrzebą chwili.

Uczestnicy środowego spotka-
nia zostali poinformowani przez 

przedstawiciela wykonawcy 
projektu firmy PBW Inżynieria 
Sp. z o.o. o ogólnych założeniach 
i przebiegu projektowanej drogi. 
Następnie wraz z  inżynierem 
projektu przeanalizowali szcze-
gółowo cały przebieg projekto-
wanej drogi z uwzględnieniem 

działek, które zostaną zajęte 
przez tę drogę. 

Dodatkowo przedstawiono, 
jakie obiekty inżynierskie poja-
wią się na trasie projektowanej 
obwodnicy oraz jak będzie 
wyglądał dojazd do odciętych 
przez projektowaną drogę nie-
ruchomości. Zainteresowani 
mieszkańcy mogli zgłaszać 
ewentualne uwagi. 

Obwodnica będzie miała 
około 15,5 km długości i roz-
pocznie się rondem na drodze 
wojewódzkiej nr 382 w miej-
scowości Siekierzyce, a zakoń-
czy swój przebieg rondem na 
drodze wojewódzkiej nr 382 na 
skrzyżowaniu między Stanowi-
cami i Olszanami.

red

W sali widowiskowej Strze-
gomskiego centrum Kultury 
w środę 28 czerwca odbyły się 
konsultacje społeczne projektu 
dot. „Granitowej obwodnicy 
– wyprowadzenia transportu 
górniczego z miejscowości 
na terenie gminy Strzegom, 
Dobromierz i Mściwojów”. 
Na spotkaniu przedstawiono 
ostateczny przebieg tej ważnej 
drogi, dzięki której nasza gmina 
i sąsiednie miejscowości będą 
odciążone z ruchu związanego 
z transportem urobku grani-
towego z okolicznych kopalń.

DOKŁADNIEJSZY PRZEBIEG:
Obwodnica będzie przebiegać obok Zimnika, pomiędzy Rogoźnicą i Ko-
strzą, Żelazowem i  Kostrzą, Żelazowem i  Godzieszówkiem, następnie 
obok pomnika poległych w bitwie pod Dobromierzem, obok Tomkowic 
w kierunku Granicy, a potem w stronę Stawisk mostem przez Strzegom-
kę, by następnie przekroczyć drogę powiatową relacji Stawiska – Ol-
szany i  zakończyć swój przebieg rondem na drodze wojewódzkiej na 
skrzyżowaniu między Stanowicami i Olszanami.

Rozpoczęły się prace dot. re-
montu chodnika na ul. Chopina 
w Strzegomiu. Prace wykonuje 
firma Sudeckie Drogi Sp. z o.o. 
ze Świdnicy. Koszt całkowity 
prac modernizacyjnych wynosi 
ok. 160 tys. zł.
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Punktem kulminacyjnym festynu było przedstawienie pt. „na straganie” jana Brzechwy, które wywołało wiele uśmiechu na twarzach

Festyn parafialny „na zdrowie”
W  ogrodzie parafialnym 
przy Bazylice Mniejszej 
25 czerwca odbył się pro-
filaktyczny Festyn Para-
fialny pt. „Na zdrowie” 
z o r g a n i z o w a n y  p r z e z 
Duszpasterską Radę Pa-
rafialną. Zadanie to było 
finansowane przez gminę 
Strzegom w wys. 20 tys. zł. 

Jak informują organiza-
torzy, festyn podbił serca 
wielu uczestników. – Bar-
dzo się cieszymy, że jako 
jedna rodzina mogliśmy 
wspólnie cieszyć się strawą 
dla ciała i  ducha. Punk-
tem kulminacyjnym fe-
stynu było przedstawienie 
pt. „Na straganie” Jana 
Brzechwy, które wywołało 
wiele uśmiechu na twa-
rzach nie tylko naszych 
milusińskich. Dziękujemy 
sponsorom oraz wszystkim 
osobom “wielkiego serca”, 
które przyczyniły się do 
zorganizowania festynu. 
Najbardziej jednak dzię-
kujemy wszystkim za tak 
liczną obecność i  fanta-
styczną rodzinną atmosferę 
– podkreślają przedsta-
wiciele Duszpasterskiej 
Rady Parafialnej działającej 
przy Bazylice Mniejszej 
w Strzegomiu.

red

Jak się okazało, przodkowie 
pani Beate mieszkali przy ul. 
Mickiewicza, naprzeciwko ba-
senów kąpielowych, zaś dziadek 
– Niemiec Georg julius liepelt 
pracował w pierwszej połowie 
XX wieku w  strzegomskim 
magistracie jako skarbnik (au-
dytor) i  główny specjalista od 
księgowości.

Po II wojnie światowej dziad-
kowie wraz ze swoimi dziećmi, 
w tym urodzoną w Strzegomiu 
matką Beate Halligan, zostali 
przesiedleni do Niemiec. Tam, 
w zachodniej części, w 1949 r. 
urodziła się właśnie nasza bo-
haterka, która – jak podkreśla 
– ma do naszego miasta duży 
sentyment i  sporą sympatię. 

– Pamiętam jak moi dziadko-
wie opowiadali, że Strzegom 
bardzo im się podobał i gdyby 
nie trudne czasy, w  których 
przyszło im żyć, to z pewnością 
w  dalszym ciągu mieszkaliby 
tutaj – zaznacza. 

Warto jeszcze wspomnieć, 
że Beate Halligan wspólnie ze 
swoim mężem, pochodzącym 
z Irlandii, i mamą odwiedzili już 
raz Strzegom – było to ponad 
15  lat temu. Zobaczyli wtedy 
dom i  ogród przy ul. Mickie-
wicza i  podkreślali gościnność 
oraz przyjazne nastawienie 
obecnych właścicieli. 

Oprócz wizyty w  strzegom-
skim urzędzie, gdzie panią Beate 
i jej znajomych przyjęła sekretarz 

gminy Strzegom – Iwona Za-
bawa, nasi goście zwiedzili naj-
ważniejsze strzegomskie zabyt-
ki z  przewodnikiem miejskim 
– Krzysztofem Bartnickim, 
spotkali się w Morawie z Melittą 
Sallai i ponownie odwiedzili 
dom, w którym mieszkali dziad-
kowie Beate Halligan.

– Jestem bardzo szczęśliwa, że 
mogłam odwiedzić Strzegom 
i miejsca związane z moją ro-
dziną. Szczególnie cieszę się ze 
spotkania w Urzędzie Miejskim, 
w którym przecież kilkadziesiąt 
lat temu pracował mój dzia-
dek. Spotkałam się z  sekretarz 
gminy, zobaczyłam gabinet 
burmistrza i odwiedziłam Wy-
dział Obsługi Interesanta na 
parterze. Strzegom w ostatnich 
latach przeszedł niesamowitą 
metamorfozę. Sprawiło mi to 
ogromną satysfakcję i radość. Te 
piękne obrazy zabieram ze sobą 
do mojego domu – podsumowu-
je Beate Halligan. TW

Takie historie bardzo lubimy. W piątek 30 czerwca z Kalifornii 
w Stanach Zjednoczonych do naszego miasta przybyła Beate 
Halligan, by bliżej poznać historię swojej rodziny i odwiedzić 
miejsca z nią związane. jednym z punktów jej pobytu była wizyta 
w strzegomskim magistracie.

Dziadek p. Beate – Niemiec Georg Julius Liepelt – pracował w pierwszej połowie XX w. w strzegomskim magistracie m.in. jako skarbnik (audytor)

sentymentalna podróż z Usa do strzegomia
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Przedstawiciele naszej gminy 
w  składzie: zastępca burmi-
strza Strzegomia – Tomasz 
Marczak, przewodniczący 
Komisji ds. Wsi – Andrzej 
Szczepanik i  rolnik Mariusz 
Kołosowski uczestniczyli 
w „Konferencji z okazji 100-le-
cia uchwalenia ustawy o  sca-
laniu gruntów”, która odbyła 
się w drugiej połowie czerwca 
w Warszawie. 

Przypomnijmy, że gmina Strze-
gom skorzystała z  programu 
scaleniowego na obszarze 
ok. 1 500 hektarów i trzech wsi: 
Tomkowice, Godzieszówek, 
Granica, wokół których po-
wstały drogi transportu rolnego, 
a tym samym ścieżki rowerowe 
wśród pól i lasów.

Warto podkreślić, że program 
scaleniowy będzie kontynu-
owany. Kolejne wsie mają więc 
szansę na niepowtarzalny roz-
wój komunikacyjny, zwłaszcza 
w kontekście budowy grani-
towej obwodnicy, która będzie 
przebiegać przez działki rolne 
w Olszanach i Stanowicach.

 red

W yDARZENIA 

O czym była mowa na konferencji w stolicy i kto wziął w niej udział?

Przypomnijmy, że powiat świd-
nicki pozyskał w 2017 r. na ten 
cel nieco ponad 8,3 mln zł, 
z  czego poziom pomocy ze 
środków EFRROW w  formie 
refundacji był na poziomie 

ok. 5,3 mln zł. Wniosek o przy-
znanie pomocy finansowej uzy-
skał 123 punkty i zajął I miejsce 
na liście rankingowej. Była to 
jednak za mała kwota, by zre-
alizować zamierzenia scalenia 

tych gruntów. Ostateczna kwota 
zwiększenia pomocy wyniosła 
ok. 12,9 mln zł, w tym refun-
dacja ze środków EFRROW 
(63,63%) ok. 8,2 mln zł.

Wykonawcą scalenia na 
mocy porozumienia pomiędzy 
województwem dolnośląskim 
a  starostą świdnickim było 
Dolnośląskie Biuro Geodezji 
i  Terenów Rolnych we Wro-
cławiu. Operację prowadził 

z upoważnienia starosty – geo-
deta powiatowy Paweł Kaśków 
oraz zastępca dyrektora Powia-
towego Biura Geodezji i Kata-
stru w Świdnicy Anna Kwiat-
kowska. Obsługę administracyj-
ną zapewniło Powiatowe Biuro 
Geodezji i Katastru w Świdnicy, 
jednostka organizacyjna powiatu 
świdnickiego realizująca zadania 
starosty wynikające z  ustawy 
„Prawo geodezyjne i  kartogra-
ficzne” oraz ustawy o  scalaniu 
i wymianie gruntów.

W  wyniku scalenia grun-
tów przeprowadzonego przez 
powiat świdnicki przebudo-
wano dwie niezmiernie ważne 
drogi: Tomkowice – Granica 

i Tomkowice – Godzieszówek. 
W pierwszym przypadku cho-
dzi o  modernizację odcinka 
o dł. 2144 mb. Wartość robót 
wyniosła ponad 5 mln zł. Przy 
okazji wykonano nasadzenia 
wzdłuż drogi. W drugim przy-
padku przebudowano odcinek 
o  dł. 1 829 mb – wartość ro-
bót wyniosła ok. 4,35 mln zł. 
Tak jak poprzednio, wykonano 

również nasadzenia wzdłuż 
drogi i  dodatkowo zlikwido-
wano i zrekultywowano zbędne 
drogi o  łącznej powierzchni 
0,704 ha. Miało to na celu 
umożliwienie ponownej uprawy 
ziemi na tym terenie. Warto 
wspomnieć, że gmina Strzegom 
dołożyła 85 tys. zł na łącznik 
przez tory kolejowe. 

od kilku lat realizowano bardzo ważne i niezwykle potrzeb-
ne scalenie gruntów na terenie wsi Granica, Tomkowice i 
Godzieszówek w gminie Strzegom. Dzięki temu stworzono 
funkcjonalną sieć dróg dojazdowych do gruntów rolnych i le-
śnych. Poprawiły się także walory krajobrazowe całego terenu.

W wyniku scalenia gruntów przeprowadzonego przez powiat świdnicki przebudowano dwie niezmiernie istotne drogi dla naszych mieszkańców

– Prawdziwą przyjaźń poznaje się po próbach i udrękach. Podczas wojny staliśmy się kimś więcej niż przyjaciółmi – staliśmy się braćmi! – mówili nasi sąsiedzi

ważne scalenie gruntów

sebastian Tyniecki w „Metal Hammer”

wizyta partnerów z Ukrainy

rozmawiali o scalaniu gruntów

Droga Tomkowice – Godzieszówek

Droga Tomkowice – Granica

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Powiat świdnicki realizował przedsięwzięcie dzięki pomocy finansowej 
z  udziałem środków finansowych Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w  ramach operacji typu „Scalenie 
gruntów” poddziałanie „Wsparcie na inwestycje związane z  rozwojem, 
modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” objęte Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

W  ostatnich dniach gościła 
w Strzegomiu delegację z mia-
sta partnerskiego Podhajce na 
ukrainie na czele z  burmi-
strzem Igorem Mereną Se-
menowiczem. Nasi partnerzy 
nie mogli niestety przyjechać 
na święto Granitu Strze-
gomskiego, więc tym bardziej 
ich wizyta sprawiła radość 
strzegomianom. 

Kontynuując pomoc dla spo-
łeczności miasta Podhajce, 
przekazano dwa nowe agregaty 
prądotwórcze oraz niezbędne 
rzeczy dla żołnierzy walczących 
na froncie: śpiwory, skarpety, 
proszki itp.

Ukraińska delegacja miała 
okazję zobaczyć najnowsze 
inwestycje w Strzegomiu, przy 
okazji podpatrując zastosowane 

technologie i  rozwiązania, by 
je przenieść na swój grunt po 
zakończeniu wojny.

Ze strony władz miasta i pre-
zesa spółki OSiR – Pawła 
Mosóra padło również zapro-
szenie dla młodych ukraińskich 
sportowców do uczestnictwa 
w turnieju piłkarskim na terenie 
Ośrodka Sportu i  Rekreacji 
w Strzegomiu.

Strona ukraińska podzię-
kowała za wszelkie wsparcie 
materialne i  moralne udziela-
ne przez władze Strzegomia 
i naszą społeczność. Włodarzy  
najbardziej ucieszyło stwier-
dzenie, że „Prawdziwą przyjaźń 
poznaje się po próbach i udrę-
kach. Podczas wojny staliśmy 
się kimś więcej niż przyjaciółmi 
– staliśmy się braćmi”! red

chyba nie ma strzegomianina, 
który nie zetknąłby się w  lo-
kalnych mediach ze zdjęciami 
autorstwa Sebastiana Tyniec-
kiego. Po każdej imprezie 
można oglądać jego wspaniałe 
fotografie ukazujące nie tylko 
samych artystów na scenie, ale 
również publiczność, która 
żywiołowo reaguje na muzykę.

Miło nam poinformować, że 
dzięki inicjatywie i  zaangażo-
waniu przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Strzegomiu Piotra 
Szmidta – prywatnie wielkiego 
pasjonata muzyki heavy metalo-
wej – w najnowszym, lipcowym 
wydaniu kultowego magazynu 

Metal Hammer (w  jego pol-
skiej edycji) ukazał się wywiad 
z Sebastianem Tynieckim. Syl-
wetkę strzegomianina wraz 
z jego zdjęciami można znaleźć 
w rubryce „Zafoceni” na str. 61. 

Warto dodać, że Sebastian 
współpracuje z Piotrem Szmid-
tem, jeżdżąc z nim na koncerty 
i  festiwale, podczas których 
powstają świetne ujęcia. 

Serdecznie zapraszamy do 
przeczytania wywiadu z naszym 
fotografem, w którym opowiada 
m.in. skąd się wziął pomysł na 
fotografię koncertową, co mu 
się podoba w  fotografowaniu 
koncertów oraz czy ma jakieś 
swoje ulubione zdjęcia. TW
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Podczas 20. jubileuszowej edycji zawodów w morawie w ciągu czterech dni startowało 280 koni w barwach 24 krajów

Holendrzy triumfują w pucharze narodów

Holendrzy na pozycję liderów 
awansowali z trzeciego miejsca 
po ujeżdżeniu, wymagającej 
próbie terenowej i nawet kilka 
błędów na parkurze nie wpły-
nęło na końcową klasyfikację. 
Drugie miejsce na podium 
zajęła reprezentacja Stanów 
Zjednoczonych, która pozycję 
wiceliderów objęła po ujeż-
dżeniu i utrzymała ją do końca 
rozgrywki. Trzecie miejsce 
przypadło Belgom. W  kon-
kursie rywalizowało dziewięć 
teamów narodowych. Polskiej 
reprezentacji nie udało się 
ukończyć rywalizacji. 

W klasyfikacji indywidualnej 
Pucharu Narodów triumfowała 
lea Siegl dosiadająca 13-let-
niego konia van Helsing P. 
Austriaczka na pozycję liderki 
awansowała z siódmego miej-
sca po ujeżdżeniu, po świetnie 
przejechanej próbie terenowej, 
a parkur zaliczyła na czysto.

Bez niespodzianek zakoń-
czył się konkurs 4-L, będący 
najtrudniejszą rywalizacją 

podczas zawodów. Zwycię-
żył w  niej Michael jung na 
10-letnim koniu Kilcandra 
Ocean Power. Reprezentant 
Niemiec prowadzenie ob-
jął już na czworoboku, cross 
pojechał na czysto, jednak 
z punktami karnymi za ponad 
półminutowe przekroczenie 
normy czasu, za to świetny 
przejazd próby skokowej przy-
pieczętował jego wygraną. 

Na najwyższym stopniu po-
dium w  klasie 3-L, po bez-
błędnym występie na parkurze, 
stanął reprezentant Szwajcarii 
Felix Vogg na Dao de l’Ocean.

W  dwóch długich gwiazd-
kach po czystych przejazdach 
crossu i  parkuru zwyciężyła 
Szwajcarka Desirée Schmidt 
na Freestyl de la Cense. Re-
prezentantka Polski Pola Wa-
śniewska na Nimbusie zajęła 
piąte miejsce.

Konkurs dwóch krótkich 
gwiazdek zdominowała za-
wodniczka ze Szwecji louise 
Romeike, która zajęła pierwsze 

i drugie miejsce. Najwyżej skla-
syfikowana polska para w tym 
konkursie – Weronika Król 
i Look At Her uplasowała się 
na ósmej lokacie. 

W  konkursie juniorskim 
najlepsze okazały się polskie 
amazonki. Wygrała Karolina 
Miś na Go Jack, zaś dru-
gie miejsce zajęła Zuzanna 

Społowicz na wyhodowanym 
w Polsce Bankierze. 

W konkursie w kategorii ku-
ców, po bezbłędnym crossie 
i  parkurze, pierwsze miejsce 
zajęła Niemka Anni Müller na 
Nightys Flashlight. W  klasie 
Intro zwyciężył Ben leuwer na 
klaczy Balou’s Mascot M. red

Reprezentacja Holandii zwyciężyła w rozegranym w Mora-
wie czwartym etapie Pucharu Narodów w WKKW podczas 
zawodów loTTo Strzegom Horse Trials. Zmagania 
odbyły się od 22 do 25 czerwca i jak zwykle były znakomitą 
wizytówką nie tylko klubu lKS Stragona, ale też całej Ziemi 
Strzegomskiej.

Podczas 20. jubileuszowej edycji zawodów
w ciągu czterech dni startowało 280 koni

w barwach 24 krajów.

KlasyfiKacja Pucharu Narodów:
1. Holandia – 133,8 pkt

2. USA – 142,8
3. Belgia – 166,1

Zdjęcia: Mariusz Chmieliński i Leszek Wójcik
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wyjątkowy koncert  
Miłosza soprycha
W Izbie Tradycji Ziemi Strze-
gomskiej 25 czerwca odbył się 
niezapomniany koncert w wy-
konaniu utalentowanego gita-
rzysty klasycznego – Miłosza 
Soprycha (na zdj. w  środku), 
który swoim mistrzowskim 
wykonaniem w pełni zachwycił 
zgromadzonych melomanów.

Miłosz Soprych to wyjąt-
kowy strzegomianin, który 
zaskakuje swoją grą na gita-
rze klasycznej. Jego niezwy-
kłe umiejętności techniczne, 
pasja do muzyki i  głębokie 
wyczucie emocji sprawiły, że 
jego występ był prawdziwym 
muzycznym doznaniem.

CAS Karmel był idealnym 
miejscem dla tego wydarzenia. 

Wspaniała akustyka i  intym-
na atmosfera sali stworzyły 
idealne warunki do odbioru 
gitarowych dźwięków w  ich 
pełnej krasie.

W trakcie koncertu nie mo-
gło zabraknąć przyjaciół Mi-
łosza – Katarzyny Wójcickiej 
oraz jego nauczyciela gry na 
gitarze Kazimierza Michalika. 

– W imieniu Strzegomskiego 
Centrum Kultury oraz zgro-
madzonej publiczności dzię-
kuję Miłoszowi za muzyczne 
doznania, życząc jednocześnie 
zdanych egzaminów i rozwoju 
kariery muzycznej – podkreśla 
Tomasz Smagłowski, zastępca 
dyrektora SCK. 

red

Strzegom staje się nowym istotnym punktem na mapie letnich festiwali muzyki klasycznej

wspaniała uczta muzyczna

Przed strzegomską i nie tylko 
publicznością wystąpi jeszcze 
trzech wybitnych, wielokrotnie 

nagradzanych i  docenianych 
pianistów młodego pokole-
nia: Mateusz Krzyżowski, 

Adam Kałduński i Piotr Paw-
lak. Koncert Andrzeja Wier-
cińskiego miał już miejsce 
w czwartek 6 lipca. 

Mateusz Krzyżowski przygo-
tował występ wypełniony w ca-
łości muzyką polską. Sięgnął 
po oświetlające się nawzajem 
kompozycje dwóch gigantów: 
Fryderyka Chopina i  Karola 
Szymanowskiego. Adam Kał-
duński prowadzi nas od baroku, 
przez klasycyzm i romantyzm, 
aż do początków XX wieku. 
Podobną drogę wybrał też 
Piotr Pawlak, zupełnie różne 
są natomiast na niej przystanki, 
bo też przez różnych kompo-
zytorów reprezentowane są 
u  niego kolejne epoki. Pośród 
nich powtarzają się jednak 
Bach i  Chopin – dwa filary, 

na których nie tylko wspiera 
się literatura pianistyczna, ale 
też nasza wrażliwość, której ci 
dwaj twórcy są największymi 
nauczycielami.

Strzegom staje się nowym 
istotnym punktem na mu-
zycznej mapie letnich festiwali 
muzyki klasycznej w Polsce. To 
miejsce, w którym architektura, 
pamiątki historii, pejzaż okolic, 
mieszkańcy i  turyści tworzą 
niepowtarzalną konstelację, 
w której koncerty z cyklu „For-
tepian w Kamieniołomie. Czas 
na Chopina” wydają się czymś 
oczywistym i naturalnym. Miej-
sce o takim potencjale potrze-
buje sztuki na najwyższym 
poziome, a  sztuka odbiorców 
w takich właśnie miejscach.

red

Rozpoczęło się wyjątkowe wydarzenie muzyczne w Strzegomiu, 
jakim jest bez wątpienia cykl 4 koncertów pn. „Fortepian w ka-
mieniołomie. czas na chopina”. odbywają się one na terenie 
strzegomskiego kamieniołomu Bazalt (ul. Niepodległości 22) 
– zawsze o  godz. 18:00. W  przypadku niepogody koncerty 
będą przeniesione do Strzegomskiego centrum Kultury 
(ul. Paderewskiego 36) i rozpoczną się o godz. 19:00.

Organizatorem imprezy jest Strzegomskie Centrum 
Kultury, zaś współorganizatorami – Fundacja Bazalt 
ze Strzegomia i Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Wydarzenie zostało dofinansowane 
ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kul-
tury. Patronat medialny objęli: TVP Kultura, TVP 3 
Wrocław i Radio Sudety 24. 

prOgrAm:
piąTek, 7 lipca (GoDz. 18:00)

Mateusz Krzyżowski
(Chopin, Szymanowski)

soboTa, 8 lipca (GoDz. 18:00) 
Adam Kałduński

(Albeniz, Bach, Chopin, Debussy, Mozart, Szymanowski)
nieDziela, 9 lipca (GoDz. 18:00)

Piotr Pawlak
(Bach, Chopin, Haydn, Paderewski, Ravel, Zarębski)

Strzegomskie Centrum Kultury
zaprasza

Letnie
spacery
z przewodnikiem
Unikalna okazja poznania najciekawszych miejsc
i zabytków Strzegomia, ich historii,
a także posłuchania intrygujących opowieści.

Przewodnicy będą oprowadzali
turystów wewnątrz bazyliki,
wzdłuż murów obronnych Strzegomia,

pokażą Basteję Obronną, Strzegomskie Planty,
pomnik Księżnej Anny, Wieżę Targową
i Centrum Aktywności Społecznej Karmel

Czas trwania wycieczki to ok. 120 minut
Udział w wycieczce jest darmowy!

Dodatkowe informacje:

74 649 44 00 sck@sck.strzegom.pl sck.strzegom

W każdą niedzielę od 2.07.2023 do 27.08.2023
Zbiórka godz. 15:00 przy Bazylice Mniejszej
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uczestnicy przekonali się, że świat może być pełny niespodzianek i nie wszystko jest oczywiste

Uczniowie z Jaroszowa w centrum iluzji
uczniowie z klasy 7a z Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w jaroszowie 20 czerwca 
wzięli udział wycieczce do centrum Iluzji 
we Wrocławiu. Była to nagroda za zajęcie 
II miejsca w  konkursie organizowanym 
przez firmę ENERIS pt. „ozdoby recy-
klingowe na Wielkanoc”.

Praca konkursowa powstała dzięki za-
angażowaniu, kreatywności i  współpracy 
wszystkich siódmoklasistów. 

Aby utrzymać wycieczkę w duchu eko-
logii, laureaci wraz z nauczycielkami – ju-
styną Fedyczkowską i Dorotą Burzyńską 
wybrali jako środek transportu pociąg oraz 
własne nogi.

Podczas drogi do muzeum wszyscy po-
dziwiali mniej lub bardziej znane miejsca 
Wrocławia.

Po dotarciu do celu okazało się, że 
Muzeum Iluzji we Wrocławiu to miejsce 
ciekawe i  godne polecenia. To atrakcja, 
w której można nie tylko dobrze się ba-
wić, lecz również pogłębić swoją wiedzę. 
Iluzja spotyka się tu ze sztuką i  wyna-
lazkami naukowymi. Pobyt w  centrum 
okazał się wyjątkowym doświadczeniem 
naukowym. Fizyka i optyka przedstawione 
zostały razem przy pomocy tajemniczych 
dzieł sztuki oraz klasycznych zagadek. 
Rysowanie światłem, tworzenie cieni czy 
wyjątkowe przeżycia w  świecie „do góry 
nogami” – to tylko niektóre z ciekawych 
propozycji muzeum.

– Dzięki naszej przewodniczce można 
było łatwiej zrozumieć naukowe wyja-
śnienie niektórych iluzji – podsumowują 
uczestnicy.

Siódmoklasiści na długo zapamiętają ten 
wyjazd, a zdjęcia które wykonali, z pewno-
ścią nie jeden raz zadziwią oglądających.

red

Zaproszenie na piknik

Międzynarodowy sukces naszych uczennic

Publiczne Przedszkole nr 1 
z  oddziałem integracyjnym 
w  Strzegomiu wzięło udział 
w  Ogólnopolskim Projekcie 
w  ramach programu „Rossnę” 
organizowanego przez firmę 
Rossmann.

Z  całej Polski wyróżniono 
16 szkół i  przedszkoli, w  tym 
strzegomską placówkę oświa-
tową. Główną nagrodą jest 
zorganizowanie pikniku na te-
renie Publicznego Przedszkola 

nr 1 z oddziałem integracyjnym 
w Strzegomiu, który odbędzie 
się w  środę 19 lipca w  godz. 
10:00–14:00. 

Piknik będzie miał charakter 
otwarty. Mogą w  nim uczest-
niczyć zarówno dzieci i rodzice 
uczęszczające do PP nr 1, jak 
i wszystkie przedszkolaki z na-
szej gminy, w tym oczywiście ze 
Strzegomia. Firma Rossmann 
zaprasza na cudowny i  nieza-
pomniany czas. red

liliana Bobowska i  Maja 
Kabat z  Publicznej Szkoły 
Podstawowej w  Goczałkowie 
zostały laureatkami Między-
narodowego Konkursu Pla-
stycznego „Żłóbek Betlejem-
ski oczami Dzieci i Młodzie-
ży”. Konkurs zorganizowano 
z okazji 800-lecia przygotowa-
nia żłóbka przez św. Francisz-
ka z Asyżu w Greccio.

Łącznie wpłynęło 300 prac 
z  Polski i  12 krajów świa-
ta: Boliwii, Brazylii, Bułgarii, 
Chin, Chorwacji, Etiopii, Indii, 
Kazachstanu, Litwy, Niemiec, 
Norwegii i Węgier. 

Z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Tadeusza Kościuszki 
z  oddziałami przedszkolnymi 
w  Goczałkowie w  konkursie 
udział wzięły dwie uczennice: 
Liliana Bobowska z  kl. VI 
i Maja Kabat z kl. VIII, które 
znalazły się w gronie laureatów, 
zdobywając wyróżnienie w swo-
ich kategoriach wiekowych. Li-
liana Bobowska w kategorii E 
(przedział wiekowy 11–13 lat), 
a  Maja Kabat w  kategorii F 
(przedział wiekowy 14–15 lat). 
Merytoryczną opiekę nad 
uczennicami sprawowała kate-
chetka Ewa Miałkowska.

Wszystkie prace nawiązywały 
do tematu, wykazywały wielki 
kunszt i  zaangażowanie auto-
rów. Laureatkom z Goczałko-
wa serdecznie dziękujemy za 
włożony trud w przygotowanie 
prac i gratulujemy odniesione-
go sukcesu. 

 red

W  maju w  Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w  Jaro-
szowie odbyło się uroczyste 
podsumowanie Gminnego 
Konkursu Plastycznego ph. 
„Jestem Polakiem, Jestem Eu-
ropejczykiem” pod honorowym 
patronatem poseł na Sejm RP 

Izabeli Katarzyny Mrzygłockiej 
oraz posła do Parlamentu Eu-
ropejskiego jarosława Dudy. 
Magda zajęła w nim II miejsce 
i otrzymała nagrodę – wyciecz-
kę do stolicy.

Dziewczynka wraz z wycho-
wawczynią Moniką Bytnar– 

Gołembiowską oraz grupą 
uczniów ze Świebodzic i Sta-
rych Bogaczowic odwiedziła 
posłankę w Sejmie. Uczniowie 
zostali zaproszeni na wspólny 
obiad w restauracji sejmowej, 
a  później Izabela Katarzyna 
Mrzygłocka towarzyszyła 
młodzieży podczas zwiedza-
nia Sejmu. 

Całodniowa podróż była dla 
Magdy przedsmakiem waka-
cyjnych wyjazdów i  niezapo-
mnianym przeżyciem. Jeszcze 
raz gratulujemy nagrody. 

red

W programie wycieczki było zwiedzanie Sejmu i wspólny obiad z posłankąWpłynęło 300 prac z całej Polski i 12 krajów świata

w nagrodę pojechała do stolicy
Magdalena Kossowicz – uczennica kl. 5 a z ZSP w jaroszowie 
– w czerwcu została zaproszona przez Biuro Poselskie Izabeli 
Katarzyny Mrzygłockiej na wycieczkę do Warszawy.

Patronat nad wydarzeniem sprawowali: Przemy-
sław Czarnek – minister edukacji i nauki, Adam 
kwiatkowski – ambasador Rzeczypospolitej Pol-
skiej przy Stolicy Apostolskiej, o. massimo Fusarelli 
– przełożony generalny Zakonu Braci Mniejszych 
i ks. abp Andrzej Dzięga – metropolita szczeciń-
sko-kamieński. Patronat medialny nad konkursem 
objęli: Radio Plus Szczecin, gazeta „Niedziela” z do-
datkiem Kościół nad Odrą i Bałtykiem. 
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Festyn zakończył się o godz. 20:30 wypuszczeniem biało-czerwonych balonów wypełnionych helem oraz wspólną modlitwą

Vi Świętojański Festyn parafialny
Piękna letnia pogoda, która 
towarzyszyła przez cały dzień, 
nie zawiodła oczekiwań or-
ganizatorów i  uczestników tej 
wyjątkowej plenerowej imprezy. 
Pięciogodzinny program festy-
nu wypełniły liczne konkursy 
i konkurencje sportowo-rekre-
acyjne dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych, promujące zdrowy 
styl życia wolny od jakichkol-
wiek uzależnień. Były też wystę-
py wokalno-muzyczne, pokazy 
Związku Strzeleckiego oddział 
Strzegom, a  także prezentacja 
wozu bojowego przez druhów 

strażaków z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Jaroszowie.

Organizatorzy zadbali o licz-
ne atrakcje dla uczestników im-
prezy, a szczególnie dla dzieci: 
dmuchane zamki, ślizgawki, za-
bawki, stoiska ze słodkościami, 
stoiska ze słodkimi wypiekami, 
wiktuałami przygotowanymi 
przez panie z  Koła Gospo-
dyń Wiejskich „Morwa Biała” 
z  Jaroszowa, popcorn, dania 
z grilla, sportowy tor przeszkód 
z atrakcyjnymi nagrodami oraz 
konkursy – na najpyszniej-
sze ciasto świętojańskie oraz 

najpiękniejszy wianek święto-
jański. Było również stoisko 
profilaktyczne z  ulotkami do-
tyczącymi profilaktyki uza-
leżnień (alkohol, narkomania 
i nikotyna). 

– Oprócz głównych orga-
nizatorów w  przygotowania 
do festynu włączyło się wielu 
sponsorów, ofiarodawców i lu-
dzi dobrej woli. Pozyskane 
sprzęty AGD, rower, laptop, 
urządzenia elektroniczne, za-
bawki, słodycze, talony do salo-
nu kosmetycznego, można było 
wygrać w przygotowanej przez 
organizatorów loterii fantowej. 
Zainteresowanie kupnem losów 
było tak duże, że zostały one 
wyprzedane bardzo szybko – 
podkreśla Tomasz Dziurla, 
jeden z organizatorów imprezy. 

red

W niedzielne upalne popołudnie 25 czerwca Stowarzyszenie 
„Razem dla jaroszowa”, Duszpasterstwo oraz Rada Parafial-
na w  jaroszowie, we współpracy ze Strzegomskim centrum 
Kultury i wieloma wolontariuszami, zorganizowali na terenie 
osiedla Spółdzielczego w jaroszowie VI świętojański Festyn 
Parafialny z elementami profilaktyki uzależnień.

Mała rzecz, a cieszy

W ostatnim okresie wiata przy-
stankowa w sołectwie Granicz-
na zmieniła swoje oblicze. Do-
tychczasowe pokrycie dachowe 
z  azbestu zostało ściągnięte, 
a w jego miejsce zamontowano 
dużo bardziej bezpieczną i ład-
niejszą wizualnie blachę. 

Usunięcie azbestu z  wiaty 
przystankowej było możliwe 
dzięki dofinansowaniu z  Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu na za-
danie pn. „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest zloka-
lizowanych na terenie gminy 
Strzegom w 2023 r.”.

Dotacja została przyznana 
w  kwocie 23 867,76 zł przy 
całkowitym koszcie zadania, 
które oszacowano na kwotę 
116 366,83 zł.

Do unieszkodliwienia jest 
71,606 Mg (demontaż, pako-
wanie, załadunek, transport) 
z  21 posesji oraz 16,036 Mg 
(transport, unieszkodliwia-
nie) w postaci zdemontowanej 
z  17 obiektów położonych na 
terenie gminy Strzegom. Ra-
zem 87,642 Mg.

Zadanie na zlecenie gminy 
Strzegom wykonuje firma Lo-
gistyka Odpadów-Realizacje 
sp. z o. o. z Bielska-Białej.

W rywalizacji uczestniczyły po 
dwie drużyny Polonii Świdnica, 
Gryfu Burkatów, Akademii 
Piłkarskiej „Futbol” i Huraganu 
Olszany. Emocje zawodników, 
rodziców i kibiców towarzyszyły 
wszystkim meczom. Ostatecznie 
cały turniej wygrał jeden z ze-
społów Akademii. Nagrodzono 
również „króla strzelców” oraz 
najlepszego zawodnika w każ-
dej drużynie. Puchary i medale 
wręczyli burmistrz Strzegomia 
Zbigniew Suchyta i jego zastęp-
ca Tomasz Marczak. 

Honorowymi gośćmi uro-
czystości jubileuszowych byli 
poprzedni prezesi klubu: Wła-
dysław Góra, Stanisław Ko-
zak i Andrzej Mania oraz za-
wodnicy: Zbigniew Kokoszka, 
Zdzisław jamróz, Zdzisław 
Przypek, Krzysztof Walec, 
Tomasz Zięba i   Sewer yn 
Młodzik. W zastępstwie Mie-
czysława Krzywickiego przy-
była siostra Ewa lubczyńska. 
Wszyscy otrzymali od organi-
zatorów pamiątkowe medale 
i klubowe szaliki. Dziękując za 
zaproszenie i pamięć, podkre-
ślali swoje wzruszenie i radość. 
Z nostalgią wspominali dawne 

czasy, zapamiętane mecze, 
bramki, tytuły „króla strzel-
ców”. Wspominali m.in. wy-
jazdy na mecze traktorem 
z przyczepą z kółka rolniczego 
po całym powiecie świdnickim. 
Wiele osób, mimo chęci, nie 
wzięło udziału w uroczystości 
z powodu podeszłego wieku. 

Burmistrz, wraz z życzeniami 
i  gratulacjami, przekazał czek 
o  wartości 2 tys. zł na zakup 
potrzebnego sprzętu sporto-
wego, natomiast sołtys Olszan 
Stanisława Górska –okolicz-
nościowy puchar. W  swoim 
wystąpieniu podziękowała 
władzom samorządowym za 
otrzymywane od gminy dotacje 

na działalność statutową klubu 
oraz za pomoc w  innych waż-
nych sprawach. Przypomniała 
najważniejsze sukcesy na prze-
strzeni lat oraz działania po-
dejmowane przez sołtysa, rady 
sołeckie poprzedniej i  obecnej 
kadencji, zawodników i bardzo 
wielu mieszkańców, które miały 
na celu poprawę warunków do 
uprawiania sportu i organizacji 
imprez na boisku. 

Drugą część sobotniej imprezy 
stanowił festyn. Zarząd klubu 
wraz z  zawodnikami zadbali 
o atrakcje dla dzieci i dorosłych. 
Darmowa zjeżdżalnia, kolorowe 
proszki i  warkoczyki, zabawki 
i  możliwość zabawy z  piłką, 

sprawiły maluchom wiele rado-
ści. Specjały z grilla, bigos, pajdy 
ze smalcem i ogórkiem, i frytki 
cieszyły się niesłabnącym po-
wodzeniem wśród dzieci i doro-
słych. No i oczywiście tańce – do 
„białego rana”.

Zarząd klubu na czele z pre-
zesem Robertem Gielatą, wi-
ceprezesem Przemysławem 
Łasakiem i kapitanem zespołu 
Bartkiem Filipczykiem ser-
decznie dziękują sponsorom, 
fundatorom, koleżankom, sym-
patiom oraz sołtyskom Olszan 
i Modlęcina za okazaną pomoc. 
Dzięki tym osobom Huragan 
mógł godnie świętować ten 
niezwykły jubileusz. red

Na boisku sportowym w  ol-
szanach 24 czerwca zorga-
nizowano obchody 75-lecia 
istnienia ludowego Klubu 
Sportowego Huragan olsza-
ny. jednym z jego punktów był 
turniej piłkarski dla rocznika 
2012 i młodszych.

Byli piłkarze wspominali m.in. wyjazdy na mecze traktorem z przyczepą z kółka rolniczego

75-lecie Lks Huragan Olszany

przed Po

Organizatorzy dziękują burmistrzowi Strzegomia oraz radnym Rady Miejskiej 
w Strzegomiu za udzielone wsparcie w postaci dotacji na organizację tego przed-
sięwzięcia w wys. 10 tys. zł. 

Huragan Olszany powstał w 1948 r. jako jeden z pierwszych po wojnie klubów sportowych na terenie Ziemi Strze-
gomskiej, należących do Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe. Celem LZS-ów było upowszechnianie i  rozwijanie 
kultury fizycznej i sportu na wsiach. – W Olszanach, dzięki wielu pokoleniom działaczy i pasji sportowej młodego 
pokolenia oraz chęci do społecznego działania, ta idea jest wciąż żywa – podsumowuje Stanisława Górska.
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Klasa a – Grupa Wałbrzych 1
 (AKS II Strzegom, HerbApol StAnowIce)

Ostatnie mecze w sezonie:
Szczyt boguszów-gorce – aKs II ................................................................................. 4:1
aKs II – zieloni mokrzeszów.............................................................................................. 2:2
herbapol – mKS Szczawno zdrój ............................................................................... 1:3
KS walim – herbapol ................................................................................................................... 3:1

poz. Klub Mecze punkty

1. włókniarz głuszyca 30 69

2. KS walim 30 69

3. zieloni mokrzeszów 30 57

4. Iskra witków Śląski 30 52

5. Szczyt boguszów-gorce 30 51

6. wierzbianka wierzbna 30 51

7. herbapol stanowice 30 45

8. górnik boguszów-gorce 30 39

9. czarni wałbrzych Kp 30 38

10. mKS Szczawno zdrój 30 36

11. Klubokawiarnia roztocznik 30 32

12. zagłębie wałbrzych 30 32

13. Sudety Dziećmorowice 30 32

14. aKs II strzegom 30 29

15. podgórze wałbrzych 30 28

16. mcK mieroszów 30 28

KOŃcOWa TabEla:

w Y n i k i  p i ł k A r S k i E

SPoRT

Wydarzenie, oprócz sportowo-charytatywnego charakteru, miało również na celu zachęcić potencjalnych kandydatów do pracy w policji

charytatywny Turniej piłki nożnej policjantów

Organizatorami turnieju byli 
przedstawiciele Zarządu Te-
renowego NSZZ Policjantów 
i Komendy Powiatowej Policji 
w Świdnicy.

W  meczach wzięło udział 
13 drużyn z  całego regionu, 
w  tym mocna kadra, któ-
ra reprezentowała Komendę 

Powiatową Policji w Świdnicy. 
Pierwsze miejsce w  rywali-
zacji zdobyła drużyna KMP 
we Wrocławiu. Na drugim 
miejscu uplasowała się ekipa 
z KMP w Wałbrzychu, a trze-
cia lokata przypadła piłkarzom 
z KPP w Bolesławcu.

red

Strzegomskie obiekty piłkarskie były areną rozgrywanego 
23 czerwca charytatywnego Turnieju Piłki Nożnej Policjantów. 
jego głównym celem była zbiórka na rehabilitację dzieci funk-
cjonariuszy policji z terenu powiatu świdnickiego. Wydarzenie 
odbyło się pod patronatem członka Rady Ministrów Michała 
Dworczyka.

– Konkurencje dostosowane 
były do możliwości uczestników 
zawodów. Każdy startujący 
otrzymał medal i gorące brawa. 
Takie momenty pokazują nam, 

że potrafimy przełamywać swo-
je słabości z  radością i uśmie-
chem. Serdecznie dziękujemy 
prezesowi spółki OSiR Paw-
łowi Mosórowi za możliwość 

przeprowadzenia kolejnych 
zawodów – informuje Sabina 
Kubacka, kierownik strze-
gomskiego warsztatu. Wśród 

obecnych byli m.in. burmistrz 
Strzegomia – Zbigniew Su-
chyta oraz zastępca burmi-
strza – Tomasz Marczak. red

Warsztat Terapii Zajęciowej ze Strzegomia 23 czerwca był 
organizatorem IV Zawodów Pływackich, które odbyły się 
na strzegomskiej pływalni ,,Delfinek’’. Wzięły w nich udział 
drużyny z  WTZ Wałbrzych, WTZ świdnica, DPS jaskulin 
oraz organizatorzy imprezy.

– Takie momenty pokazują nam, że potrafimy przełamywać swoje słabości – zaznacza Sabina Kubacka

Nowy trener posiada licencję trenerską UEFA A. Od kilku lat zajmował się szkoleniem grup młodzieżowych w AKS-ie Strzegom 

super integracja na „Delfinku”

Marcin Dobrowolski trenerem seniorów aks-u

W sumie na rehabilitację dzieci udało się zebrać 15 tys. zł. 

Wr a z  z   k o ń c e m  s e z o n u 
2022/2023 obowiązki szko-
leniowca pierwszego zespołu 
AKS-u  Strzegom przestał 
pełnić trener Wiesław urycz. 
jego następcą został Marcin 
Dobrowolski, do niedawna 
występujący na boisku w strze-
gomskich barwach. 

Jak wszyscy dobrze wiemy, 
nasza drużyna spadła do wał-
brzyskiej okręgówki. Trener 
Wiesław Urycz, który zastąpił 
Przemysława Malczyka, wy-
konał zimą i na wiosnę świetną 
robotę. Niestety dla strzego-
mian było to za mało, aby liczyć 
się w walce o utrzymanie. Straty 
po jesieni były tak duże, iż do 
zachowania ligowej egzystencji 

AKS musiał wygrać 14 z  15 
spotkań. Wygrał 10, co jest 
dobrym wynikiem, ale fakt ten 
niczego - poza satysfakcją - nie 
przyniósł miejscowym kibicom. 
Ostatecznie doszło do zmiany 
na stanowisku trenera AKS-u. 

Funkcję trenera pierwszego 
zespołu w  nadchodzącym se-
zonie 2023/2024 obejmie trener 
Marcin Dobrowolski, który po-
siada licencję trenerską UEFA 
A. Nowy szkoleniowiec od kilku 
lat zajmował się szkoleniem 
grup młodzieżowych w AKS-ie 
Strzegom oraz grał na poziomie 
czwartej ligi.

W naszym klubie pozostanie 
trener Bartłomiej Turzański, 
który tak jak w  poprzednim 
sezonie będzie odpowiedzialny 

za przygotowanie motoryczne 
zawodników pierwszego zespo-
łu oraz grup młodzieżowych.
 red

– Dziękujemy Wiesła-
wowi Uryczowi za wy-
konanie dobrej pracy 
w Strzegomiu. Z kolei 
trenerowi Marcinowi 
Dobrowolskiemu życz-
my powodzenia i sa-
mych sukcesów – in-
formuje klub na swojej 
stronie internetowej.



11oGŁoSZENIA

Przetarg ograniczony – pomieszczenie gospodarcze w jaroszowie  działka przy ul. Piekarniczej w Strzegomiu 

Przetarg ograniczony – pomieszczenie gospodarcze w jaroszowie Przetarg ograniczony – pomieszczenie gospodarcze na ul. św. Anny w Strzegomiu

Burmistrz Strzegomia ogłasza 
drugi przetarg ustny ograniczo-
ny na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej mienie komunalne 
gminy Strzegom. Przedmiotem 
przetargu jest pomieszczenie 
gospodarcze o pow. 10,60 m2 
znajdujące się na parterze budyn-
ku Jaroszów 24a wraz z udziałem 
461/10000 w częściach wspól-
nych budynku i prawie własności 
działki nr 147/11, obr. Jaroszów 
o powierzchni 0,0453 ha. Prze-
targ ogranicza się do właścicieli 
lokali mieszkalnych w budynku 
położonym w Jaroszów 24a. Cena 
wywoławcza nieruchomości 
10.400,00 zł Wadium - 1.100,00 
zł Postąpienie nie może wynosić 
mniej niż 1% ceny wywoławczej, 
z zaokrągleniem w górę do peł-
nych dziesiątek złotych. Przetarg 
odbędzie się w dniu 27.07.2023 
r. o godz. 12:30 w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Strzegomiu 
– sala nr 29. Pierwszy przetarg 
ogłoszony na dzień 18.05.2023 
r. zakończył się wynikiem ne-
gatywnym. Dla nieruchomości 
urządzona jest księga wieczysta 
SW1S/00043616/0, Nierucho-
mość jest wolna od obciążeń 
i praw osób trzecich. Zgodnie 
z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego 
uchwalonego Uchwałą Nr 84/16 
Rady Miejskiej w Strzegomiu 
z dnia 24 sierpnia 2016 r. w spra-
wie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego obrębu wsi Jaroszów 
oraz obrębu wsi Bartoszówek, 
w gminie Strzegom nieruchomość 
oznaczona jest symbolem 16RM 
tereny zabudowy zagrodowej 
w gospodarstwach rolnych, ho-
dowlanych i ogrodniczych. Dla 
osób zainteresowanych pomiesz-
czenie gospodarcze udostępnio-
ne będzie do oglądania w dniu 

19.07.2023 r. od godziny 11:15 
do godziny 11:25. Osoby za-
mierzające uczestniczyć w prze-
targu winny w terminie do dnia 
20.07.2023 r. złożyć w Urzędzie 
Miejskim w Strzegomiu - Wy-
dział Obsługi Interesantów pokój 
nr 15, pisemne potwierdzenie 
uczestnictwa w przetargu oraz 
złożyć dokument potwierdzający 
spełnienie warunków przetargu 
ograniczonego – potwierdze-
nie posiadania własności lokalu 
mieszkalnego w budynku Ja-
roszów 24a. W dniu 21.07.2023 r. 
Komisja Przetargowa zakwalifiku-
je osoby uprawnione do wzięcia 
udziału w przetargu, wywieszając 
na tablicy ogłoszeń listę osób 
zakwalifikowanych do przetar-
gu. Warunkiem przystąpienia 
do przetargu jest wpłata wa-
dium w kasie Urzędu Miejskiego 
w Strzegomiu lub wpłata na konto 
Santander Bank Polska S.A O/
Strzegom nr rachunku: 97 1090 
2343 0000 0005 9800 0232 
w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 24.07.2023 r. (za dzień 
wpłaty wadium uważa się dzień 
wpływu środków na konto gminy 
Strzegom) Dowód wpłaty wadium 
należy przedłożyć Komisji Prze-
targowej w dniu przetargu. Wa-
dium wpłacone przez uczestnika, 
który wygrał przetarg zalicza sie 
na poczet ceny nabycia nierucho-
mości, a wadium wpłacone przez 
pozostałe osoby zwraca sie po 
zakończeniu przetargu, jednak nie 
później niż przed upływem 3 dni 
od dnia odwołania lub zamknięcia 
przetargu. Cena nieruchomości 
sprzedawanej w drodze przetargu 
podlega zapłacie najpóźniej do 
dnia zawarcia umowy w formie 
aktu notarialnego. W razie uchy-
lania się uczestnika, który wygrał 
przetarg, od zawarcia umowy 
w formie aktu notarialnego, 

wpłacone wadium ulega prze-
padkowi. Nabywca ponosi koszty 
związane z przeniesieniem prawa 
własności. Osoby przystępujące 
do przetargu powinny posia-
dać dokument potwierdzający 
tożsamość. W przypadku osób 
prawnych wymagany jest ak-
tualny wypis z właściwego dla 
siedziby oferenta rejestru lub inny 
dokument urzędowy określający 
status prawny oferenta, sposób 
reprezentacji, a także imiona 
i nazwiska osób uprawnionych 
do reprezentacji. W przypadku 
ustanowienia pełnomocnika 
przez osobę fizyczną, wymagane 
jest notarialnie potwierdzone 
pełnomocnictwo. Powyższe do-
kumenty winny być okazane Ko-
misji Przetargowej bezpośrednio 
przed rozpoczęciem przetargu. 
Umowa notarialna może być 
zawarta wyłącznie z podmiotem, 
który przetarg wygra. Przetarg 
zostanie przeprowadzony zgod-
nie z przepisami Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 wrze-
śnia 2004 roku w sprawie trybu 
przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieru-
chomości (Dz. U. Nr 207, poz. 
2108). Dodatkowe informacje 
związane z przetargiem można 
uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami i Zagospoda-
rowania Przestrzennego Urzędu 
Miejskiego w Strzegomiu, Rynek 
38, pok. nr 34, II p. lub telefonicz-
nie pod nr 74 8560 543, ponadto 
informacja o przetargu umiesz-
czona jest na stronie internetowej 
Miasta i Gminy Strzegom- www.
strzegom.pl. bip-przetargi Za-
strzega się prawo odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczy-
ny, przy czym informacja o takiej 
decyzji podana zostanie w sposób 
i w formie jaką zastosowano do 
ogłoszenia o przetargu. 

Burmistrz Strzegomia ogłasza 
przetarg ustny nieograniczo-
ny na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej mienie komunalne 
gminy Strzegom. Nieruchomość 
niezabudowana działka nr 379/2, 
obr. 5, położona w Strzegomiu 
o powierzchni wg rejestru ewi-
dencji gruntów 2,2645 ha, klasa 
gruntu działki: - RIIIb 0,7083 
ha, - RIVa 1,5390 ha, - Lzr-RIVa 
0,0172 ha dla nieruchomości 
urządzona jest księga wieczy-
sta SW1S/00020412/3. Cena 
wywoławcza nieruchomości 
1 .700.000,00 zł Wadium - 
170.000,00 zł Postąpienie nie 
może wynosić mniej niż 1% ceny 
wywoławczej, z zaokrągleniem 
w górę do pełnych dziesiątek 
złotych ceny wywoławczej. Do 
wylicytowanej ceny doliczony 
zostanie obowiązujący poda-
tek VAT. Przetarg odbędzie się 
w dniu 31.08.2023 r. o godz. 
10:00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Strzegomiu – I piętro, 
sala nr 29. Zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania 
przestrzennego obszaru poło-
żonego w obr.5, uchwalonego 
Uchwałą Nr 94/20 Rady Miejskiej 
w Strzegomiu z dnia 22 grudnia 
2020 r. powyższa nierucho-
mość oznaczona jest symbolem 
2 P/U tereny zabudowy pro-
dukcyjno-usługowej oraz farm 
fotowoltaicznych. Nieruchomość 
podlega wyłączeniu z produkcji 
rolnej w trybie ustawy o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych. Na-
bywca ponosi koszty wyłączenia 
gruntów z produkcji rolnej. Dla 
skutecznej realizacji terminu 
oraz właściwej zabudowy działek 
zgodnie z art. 593 – 595 kodeksu 
cywilnego, zastrzega się prawo 
odkupu na rzecz gminy Strzegom 
w przypadku nie rozpoczęcia za-
budowy w terminie 2 lat lub nie 

zakończenia zabudowy w termi-
nie 5 lat od daty nabycia gruntu 
przez nabywcę. Według ustawy 
o gospodarce nieruchomościami 
za rozpoczęcie zabudowy uważa 
się wybudowanie fundamentów, 
a za zakończenie zabudowy wy-
budowanie budynku w stanie 
surowym zamkniętym. Cudzo-
ziemcy (w rozumieniu ustawy 
z dnia 24 marca 1920 r. o na-
bywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców - Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2278) w przypadku wygrania 
przetargu zobowiązani są przed 
zawarciem umowy notarialnej 
uzyskać zgodę Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji na 
nabycie nieruchomości – w przy-
padku gdy zgoda ta jest wymaga-
na. Warunkiem przystąpienia do 
przetargu jest wpłata wadium na 
konto bankowe gminy Strzegom 
– Santander Bank Polska O/
Strzegom nr rachunku: 97 1090 
2343 0000 0005 9800 0232 
w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 28.08.2023 r. (za dzień 
wpłaty wadium uważa się dzień 
wpływu środków na konto gminy 
Strzegom) Dowód wpłaty wadium 
należy przedłożyć Komisji Prze-
targowej w dniu przetargu. Wa-
dium wpłacone przez uczestnika, 
który wygrał przetarg zalicza sie 
na poczet ceny nabycia nierucho-
mości, a wadium wpłacone przez 
pozostałe osoby zwraca sie po 
zakończeniu przetargu, jednak nie 
później niż przed upływem 3 dni 
od dnia odwołania lub zamknięcia 
przetargu. Cena nieruchomości 
sprzedawanej w drodze przetargu 
podlega zapłacie najpóźniej do 
dnia zawarcia umowy w formie 
aktu notarialnego. W razie uchy-
lania się uczestnika, który wygrał 
przetarg, od zawarcia umowy 
w formie aktu notarialnego, wpła-
cone wadium ulega przepadkowi. 

Koszty związane z przeniesieniem 
prawa własności ponosi nabywca 
nieruchomości. Osoby przystę-
pujące do przetargu powinny 
posiadać dokument potwierdza-
jący tożsamość. W przypadku 
osób prawnych wymagany jest 
aktualny wypis z właściwego dla 
siedziby oferenta rejestru lub inny 
dokument urzędowy określający 
status prawny oferenta, sposób 
reprezentacji, a także imiona 
i nazwiska osób uprawnionych 
do reprezentacji. W przypadku 
ustanowienia pełnomocnika 
przez osobę fizyczną, wymagane 
jest notarialnie potwierdzone peł-
nomocnictwo. Powyższe doku-
menty winny być okazane Komisji 
Przetargowej bezpośrednio przed 
rozpoczęciem przetargu. Umowa 
notarialna może być zawarta 
wyłącznie z podmiotem, który 
przetarg wygra. Przetarg zostanie 
przeprowadzony zgodnie z prze-
pisami Rozporządzenia Rady Mi-
nistrów z dnia 14 września 2004 
roku w sprawie trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań 
na zbycie nieruchomości (Dz. U. 
Nr 207, poz. 2108). Dodatkowe 
informacje związane z przetar-
giem można uzyskać w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami 
i Zagospodarowania Przestrzen-
nego Urzędu Miejskiego w Strze-
gomiu, Rynek 38, pok. nr 34, II 
piętro lub telefonicznie pod nr 
748560543, ponadto informacja 
o przetargu umieszczona jest 
na stronie internetowej Miasta 
i Gminy Strzegom- www.strze-
gom.pl. bip-przetargi. Zastrzega 
się prawo odwołania przetargu 
z uzasadnionej przyczyny, przy 
czym informacja o takiej decy-
zji podana zostanie w sposób 
i w formie jaką zastosowano do 
ogłoszenia o przetargu. 

Burmistrz Strzegomia ogłasza 
drugi przetarg ustny ograniczony 
na sprzedaż nieruchomości stano-
wiącej mienie komunalne gminy 
Strzegom. Przedmiotem przetargu 
jest pomieszczenie gospodarcze 
o pow. 34,90 m2 składające 
się z dwóch izb, znajdujące się 
na pierwszym piętrze budynku 
Jaroszów 24a wraz z udziałem 
1845/10000 w częściach wspól-
nych budynku i prawie własności 
działki nr 147/11, obr. Jaroszów 
o powierzchni 0,0453 ha. Do 
pomieszczenia gospodarczego 
przynależy piwnica o pow. 7,50 
m2 Przetarg ogranicza się do 
właścicieli lokali mieszkalnych 
w budynku położonym w Ja-
roszów 24a. Cena wywoławcza 
nieruchomości 24.800,00 zł Wa-
dium - 2.500,00 zł Postąpienie nie 
może wynosić mniej niż 1% ceny 
wywoławczej, z zaokrągleniem 
w górę do pełnych dziesiątek 
złotych. Przetarg odbędzie się 
w dniu 27.07.2023 r. o godz. 
12:00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Strzegomiu – sala nr 29. 
Pierwszy przetarg ogłoszony na 
dzień 18.05.2023 r. zakończył się 
wynikiem negatywnym. Dla nie-
ruchomości urządzona jest księga 
wieczysta SW1S/00043616/0, 
Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń i praw osób trzecich. 
Zgodnie z miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego 
uchwalonego Uchwałą Nr 84/16 
Rady Miejskiej w Strzegomiu 
z dnia 24 sierpnia 2016 r. w spra-
wie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego obrębu wsi Jaroszów 
oraz obrębu wsi Bartoszówek, 
w gminie Strzegom nieruchomość 
oznaczona jest symbolem 16RM 
tereny zabudowy zagrodowej 
w gospodarstwach rolnych, ho-
dowlanych i ogrodniczych. Dla 

osób zainteresowanych pomiesz-
czenie gospodarcze udostępnio-
ne będzie do oglądania w dniu 
19.07.2023 r. od godziny 11:15 do 
godziny 11:25. Osoby zamierzają-
ce uczestniczyć w przetargu winny 
w terminie do dnia 20.07.2023 
r. złożyć w Urzędzie Miejskim 
w Strzegomiu - Wydział Obsługi 
Interesantów pokój nr 15, pisem-
ne potwierdzenie uczestnictwa 
w przetargu oraz złożyć doku-
ment potwierdzający spełnienie 
warunków przetargu ograniczo-
nego – potwierdzenie posiadania 
własności lokalu mieszkalnego 
w budynku Jaroszów 24a. W dniu 
21.07.2023 r. Komisja Przetargo-
wa zakwalifikuje osoby uprawnio-
ne do wzięcia udziału w przetargu, 
wywieszając na tablicy ogłoszeń 
listę osób zakwalifikowanych do 
przetargu. Warunkiem przystą-
pienia do przetargu jest wpłata 
wadium w kasie Urzędu Miej-
skiego w Strzegomiu lub wpłata 
na konto Santander Bank Polska 
S.A O/Strzegom nr rachunku: 97 
1090 2343 0000 0005 9800 0232 
w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 24.07.2023 r. (za dzień 
wpłaty wadium uważa się dzień 
wpływu środków na konto gminy 
Strzegom) Dowód wpłaty wadium 
należy przedłożyć Komisji Przetar-
gowej w dniu przetargu. Wadium 
wpłacone przez uczestnika, który 
wygrał przetarg zalicza sie na 
poczet ceny nabycia nierucho-
mości, a wadium wpłacone przez 
pozostałe osoby zwraca sie po 
zakończeniu przetargu, jednak nie 
później niż przed upływem 3 dni 
od dnia odwołania lub zamknięcia 
przetargu. Cena nieruchomości 
sprzedawanej w drodze przetargu 
podlega zapłacie najpóźniej do 
dnia zawarcia umowy w formie 
aktu notarialnego. W razie uchy-
lania się uczestnika, który wygrał 

przetarg, od zawarcia umowy 
w formie aktu notarialnego, wpła-
cone wadium ulega przepadkowi. 
Nabywca ponosi koszty związane 
z przeniesieniem prawa własności. 
Osoby przystępujące do przetargu 
powinny posiadać dokument po-
twierdzający tożsamość. W przy-
padku osób prawnych wymagany 
jest aktualny wypis z właściwego 
dla siedziby oferenta rejestru lub 
inny dokument urzędowy określa-
jący status prawny oferenta, spo-
sób reprezentacji, a także imiona 
i nazwiska osób uprawnionych 
do reprezentacji. W przypad-
ku ustanowienia pełnomocnika 
przez osobę fizyczną, wymagane 
jest notarialnie potwierdzone 
pełnomocnictwo. Powyższe doku-
menty winny być okazane Komisji 
Przetargowej bezpośrednio przed 
rozpoczęciem przetargu. Umowa 
notarialna może być zawarta 
wyłącznie z podmiotem, który 
przetarg wygra. Przetarg zostanie 
przeprowadzony zgodnie z prze-
pisami Rozporządzenia Rady Mi-
nistrów z dnia 14 września 2004 
roku w sprawie trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań 
na zbycie nieruchomości (Dz. U. 
Nr 207, poz. 2108). Dodatkowe in-
formacje związane z przetargiem 
można uzyskać w Wydziale Go-
spodarki Nieruchomościami i Za-
gospodarowania Przestrzennego 
Urzędu Miejskiego w Strzegomiu, 
Rynek 38, pok. nr 34, II p. lub 
telefonicznie pod nr 74 8560 543, 
ponadto informacja o przetargu 
umieszczona jest na stronie inter-
netowej Miasta i Gminy Strzegom- 
www.strzegom.pl. bip-przetargi 
Zastrzega się prawo odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczy-
ny, przy czym informacja o takiej 
decyzji podana zostanie w sposób 
i w formie jaką zastosowano do 
ogłoszenia o przetargu. 

Burmistrz Strzegomia ogłasza 
drugi przetarg ustny ograniczony 
na sprzedaż nieruchomości stano-
wiącej mienie komunalne gminy 
Strzegom. Przedmiotem przetargu 
jest pomieszczenie gospodarcze 
o pow. 14,38 m2 znajdujące się 
na parterze budynku położonego 
w Strzegomiu przy ul. św. Anny 
11 wraz z udziałem 265/10000 
w częściach wspólnych budyn-
ku i prawie własności działki 
nr 1289, obr. 3 o powierzchni 
0,0203 ha. Przetarg ogranicza się 
do właścicieli lokali mieszkalnych 
w budynku położonym w Strze-
gomiu przy ulicy Świętej Anny 
11. Pierwszy przetarg ogłoszony 
na dzień 18.05.2023 r. zakoń-
czył się wynikiem negatywnym. 
Cena wywoławcza nieruchomości 
16.800,00 zł Wadium - 1.700,00 
zł Postąpienie nie może wynosić 
mniej niż 1% ceny wywoław-
czej, z zaokrągleniem w górę 
do pełnych dziesiątek złotych. 
Przetarg odbędzie się w dniu 
27.07.2023 r. o godz. 11:00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Strzegomiu – sala nr 29. Dla nie-
ruchomości urządzona jest księga 
wieczysta SW1S/00024298/5, 
Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń i praw osób trzecich. 
Zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzen-
nego uchwalonego Uchwałą Nr 
18/19 Rady Miejskiej w Strze-
gomiu z dnia 13 marca 2019 r. 
w sprawie uchwalenia miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszarów poło-
żonych w historycznym centrum 
miasta Strzegomia nieruchomość 
oznaczona jest symbolem 1 MU 
tereny zabudowy mieszkaniowo 
usługowej. Dla osób zaintereso-
wanych pomieszczenie gospo-
darcze udostępnione będzie do 
oglądania w dniu 19.07.2023 r. od 

godziny 10:00 do godziny 10:10. 
Osoby zamierzające uczestniczyć 
w przetargu winny w terminie do 
dnia 20.07.2023 r. złożyć w Urzę-
dzie Miejskim w Strzegomiu - Wy-
dział Obsługi Interesantów pokój 
nr 15, pisemne potwierdzenie 
uczestnictwa w przetargu oraz 
złożyć dokument potwierdzający 
spełnienie warunków przetargu 
ograniczonego – potwierdze-
nie posiadania własności lokalu 
mieszkalnego w budynku Strze-
gom, ul. Świętej Anny 11. W dniu 
21.07.2023 r. Komisja Przetargo-
wa zakwalifikuje osoby uprawnio-
ne do wzięcia udziału w przetargu, 
wywieszając na tablicy ogłoszeń 
listę osób zakwalifikowanych do 
przetargu. Warunkiem przystą-
pienia do przetargu jest wpłata 
wadium w kasie Urzędu Miej-
skiego w Strzegomiu lub wpłata 
na konto Santander Bank Polska 
S.A O/Strzegom nr rachunku: 97 
1090 2343 0000 0005 9800 0232 
w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 24.07.2023 r. (za dzień 
wpłaty wadium uważa się dzień 
wpływu środków na konto gminy 
Strzegom) Dowód wpłaty wadium 
należy przedłożyć Komisji Przetar-
gowej w dniu przetargu. Wadium 
wpłacone przez uczestnika, który 
wygrał przetarg zalicza sie na 
poczet ceny nabycia nierucho-
mości, a wadium wpłacone przez 
pozostałe osoby zwraca sie po 
zakończeniu przetargu, jednak nie 
później niż przed upływem 3 dni 
od dnia odwołania lub zamknięcia 
przetargu. Cena nieruchomości 
sprzedawanej w drodze przetargu 
podlega zapłacie najpóźniej do 
dnia zawarcia umowy w formie 
aktu notarialnego. W razie uchy-
lania się uczestnika, który wygrał 
przetarg, od zawarcia umowy 
w formie aktu notarialnego, wpła-
cone wadium ulega przepadkowi. 

Nabywca ponosi koszty związane 
z przeniesieniem prawa własności. 
Osoby przystępujące do przetargu 
powinny posiadać dokument po-
twierdzający tożsamość. W przy-
padku osób prawnych wymagany 
jest aktualny wypis z właściwego 
dla siedziby oferenta rejestru lub 
inny dokument urzędowy określa-
jący status prawny oferenta, spo-
sób reprezentacji, a także imiona 
i nazwiska osób uprawnionych 
do reprezentacji. W przypad-
ku ustanowienia pełnomocnika 
przez osobę fizyczną, wymagane 
jest notarialnie potwierdzone 
pełnomocnictwo. Powyższe doku-
menty winny być okazane Komisji 
Przetargowej bezpośrednio przed 
rozpoczęciem przetargu. Umowa 
notarialna może być zawarta 
wyłącznie z podmiotem, który 
przetarg wygra. Przetarg zostanie 
przeprowadzony zgodnie z prze-
pisami Rozporządzenia Rady Mi-
nistrów z dnia 14 września 2004 
roku w sprawie trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań 
na zbycie nieruchomości (Dz. U. 
Nr 207, poz. 2108). Dodatkowe in-
formacje związane z przetargiem 
można uzyskać w Wydziale Go-
spodarki Nieruchomościami i Za-
gospodarowania Przestrzennego 
Urzędu Miejskiego w Strzegomiu, 
Rynek 38, pok. nr 34, II p. lub 
telefonicznie pod nr 74 8560 543, 
ponadto informacja o przetargu 
umieszczona jest na stronie inter-
netowej Miasta i Gminy Strzegom- 
www.strzegom.pl. bip-przetargi 
Zastrzega się prawo odwołania 
przetargu z uzasadnionej przyczy-
ny, przy czym informacja o takiej 
decyzji podana zostanie w sposób 
i w formie jaką zastosowano do 
ogłoszenia o przetargu. 



12 7 lipca 2023RADoSNE „IMIENINy MIASTA”

strzegomianie dobrze się bawili
Piękna pogoda, niezapomniane koncerty muzyczne, elementy kamieniarskie, występy artystyczne, zawody sportowe i wiele, wiele innych przedsięwzięć 
– naprawdę było co zobaczyć w trakcie „Dolnośląskiego Rozpoczęcia Lata – Święta Granitu Strzegomskiego”, które już od wielu lat jest wspaniałą impre-
zą i marką Strzegomia. Perfekcyjna organizacja i współpraca różnych instytucji sprawiły, że mamy tę imprezę jeszcze świeżo w pamięci i już nie może-
my się doczekać przyszłorocznej edycji „imienin” naszego miasta. Poniżej przedstawiamy zdjęcia autorstwa Tomasza Kruszelnickiego ze Strzegomskiego 
Centrum Kultury, które było głównym organizatorem Święta Granitu Strzegomskiego.


